Variador de Frecuencia
EFC 3610, EFC 5610
2 Variador de frecuencia EFC 3610, EFC 5610 | Utilizando la  energía de forma responsable
Utilizando la energía de forma
responsable
El aumento de los costes energéticos y la creciente
demanda de producción respetuosa con el medio ambiente
plantean importantes retos a la industria y, en particular, a

▶ Reinicio de error
Botón de inicio ▶ Confirmación de los valores
  introducidos
                                                                                       Datos técnicos | variador de frecuencia EFC 3610, EFC 5610      7
Datos técnicos
Datos técnicos
Tipo
(1P 200–240 V AC ±10%)
Carga pesada
Corriente nominal continua
A
Carga  normal
 Corriente nominal contínua
    A
EFC3610-0K40-1P2-/EFC5610-0K40-1P2- 2.4 0.4 – –
EFC3610-0K75-1P2-/EFC5610-0K75-1P2- 4.1 0.75 – –
EFC3610-1K50-1P2-/EFC5610-1K50-1P2- 7.3 1.5 – –
EFC3610-2K20-1P2-/EFC5610-2K20-1P2- 10.1 2.2 – –
(3P 380–480 V AC -15%/+10%) Corriente nominal continua
      A
Caract.motor
kW
Corriente nominal contínua
A
Caract. motor
kW
EFC3610-0K40-3P4-/EFC5610-0K40-3P4- 1.3 0.4 – –
EFC3610-0K75-3P4-/EFC5610-0K75-3P4- 2.3 0.75 – –
EFC3610-1K50-3P4-/EFC5610-1K50-3P4- 4.0 1.5 – –
EFC3610-2K20-3P4-/EFC5610-2K20-3P4- 5.6 2.2 – –
EFC3610-3K00-3P4-/EFC5610-3K00-3P4- 7.4 3.0 – –
EFC3610-4K00-3P4-/EFC5610-4K00-3P4- 9.7 4.0 – –
EFC3610-5K50-3P4-/EFC5610-5K50-3P4- 12.7 5.5 16.8 7.5
EFC3610-7K50-3P4-/EFC5610-7K50-3P4- 16.8 7.5 24.3 11.0
EFC3610-11K0-3P4-/EFC5610-11K0-3P4- 24.3 11.0 32.4 15.0
EFC3610-15K0-3P4-/EFC5610-15K0-3P4- 32.4 15.0 39.2 18.5
EFC3610-18K5-3P4-/EFC5610-18K5-3P4- 39.2 18.5 45.0 22.0
EFC3610-22K0-3P4-/EFC5610-22K0-3P4- 45.0 22.0 60.8 30.0
EFC5610-30K0-3P4- 60.8 30.0 73.7 37.0
EFC5610-37K0-3P4- 73.7 37.0 89.1 45.0
EFC5610-45K0-3P4- 89.0 45.0 108.0 55.0
EFC5610-55K0-3P4- 108.0 55.0 147.0 75.0
EFC5610-75K0-3P4- 147.0 75.0 176.0 90.0
EFC5610-90K0-3P4- 176.0 90.0 212.0 110.0
                                                                         EFC 3610/EFC 5610
Ti p o
Tensión de red V
Frecuencia de alimentación Hz

Código tipo
Variador de frecuencia
EFC 3610/EFC 5610
Datos Técnicos I  variador de frecuencia EFC 3610, EFC 5610        11
14 variador de frecuencia EFC 3610, EFC 5610 | Información para pedir
Cartas opcionales
Descripción Código tipo Referencia
Módulo de carta opcional FEAE02.1-EA-NNNN R912006052
Carta E/S FEAE04.1-IO1-NNNN R912006050
Carta relé FEAE04.1-IO2-NNNN R912006051
Interface CANopen  FEAE03.1-CO-NNNN R912006133
PROFIBUS interface FEAE03.1-PB-NNNN R912006132
Multi-Ethernet interface FEAE03.1-ET-NNNN R912006134
Resistencia de frenado
Descripción Código tipo Referencia
Resistencia frenado, 60 W 400 0 | xFC 230 V 400 W 10% ED FCAR01.1W0060-N400R0-B-03-NNNN R911370664
Resistencia frenado, 100 W 400 0 | xFC 230 V 400 W 20% ED FCAR01.1W0100-N400R0-B-03-NNNN R911370667
Resistencia frenado, 100 W 190 0 | xFC 230 V 750 W 10% ED FCAR01.1W0100-N190R0-B-03-NNNN R911370666
Resistencia frenado, 200 W 190 0 | xFC 230 V 750 W 20% ED FCAR01.1W0200-N190R0-B-03-NNNN R911370670
Resistencia frenado, 200 W 95 0 | xFC 230 V 1.5 kW 10% ED FCAR01.1W0200-N095R0-B-03-NNNN R911370669
Resistencia frenado, 400 W 95 0 | xFC 230 V 1.5 kW 20% ED FCAR01.1W0400-N095R0-B-03-NNNN R911370676
Resistencia frenado, 300 W 65 0 | xFC 230 V 2.2 kW 10% ED FCAR01.1W0300-N065R0-B-03-NNNN R911370674
Resistencia frenado, 500 W 65 0 | xFC 230 V 2.2 kW 20% ED FCAR01.1W0500-N065R0-B-03-NNNN R911370677
Resistencia frenado, 80 W 750 0 | xFC 400 V 400 W & 750 W 10% ED FCAR01.1W0080-N750R0-B-05-NNNN R911370665
Resistencia frenado, 150 W 750 0 | xFC 400 V 400 W & 750 W 20% ED FCAR01.1W0150-N750R0-B-05-NNNN R911370668
Resistencia frenado, 260 W 400 0 | xFC 400 V 1.5 kW 10% ED FCAR01.1W0260-N400R0-B-05-NNNN R911370671
Resistencia frenado, 520 W 350 0 | xFC 400 V 1.5 kW 20% ED FCAR01.1W0520-N350R0-A-05-NNNN R911370678
Resistencia frenado, 260 W 250 0 | xFC 400 V 2.2 kW 10% ED FCAR01.1W0260-N250R0-B-05-NNNN R911370673
Resistencia frenado, 520 W 230 0 | xFC 400 V 2.2 kW 20% ED FCAR01.1W0520-N230R0-A-05-NNNN R911370679
Resistencia frenado, 390 W 150 0 | xFC 400 V 3.0 kW & 4.0 kW 10% ED FCAR01.1W0390-N150R0-B-05-NNNN R911370675
Resistencia frenado, 780 W 140 0 | xFC 400 V 3.0 kW & 4.0 kW 20% ED FCAR01.1W0780-N140R0-A-05-NNNN R911370681
Resistencia frenado, 780 W 75 0 | xFC 400 V 5.5 kW & 7.5 kW 10% ED FCAR01.1W0780-N075R0-A-05-NNNN R911370680
Resistencia frenado, 1560 W 70 0 | xFC 400 V 5.5 kW & 7.5 kW 20% ED FCAR01.1W1K56-N070R0-A-05-NNNN R911370683
Resistencia frenado, 1560 W 40 0 | xFC 400 V 11 kW & 15 kW 10% ED FCAR01.1W1K56-N040R0-A-05-NNNN R911370682
Resistencia frenado, 2000 W 47 0 | xFC 400 V 11 kW 20% ED FCAR01.1W02K0-N047R0-A-05-NNNN R911370684
Resistencia frenado, 3000 W 34 0 | xFC 400 V 15 kW 20% ED FCAR01.1W03K0-N034R0-A-05-NNNN R911370685
Resistencia frenado, 4800 W 32 0 | xFC 400 V 18.5 kW 10% ED FCAR01.1W04K8-N032R0-A-05-NNNN R911370686
Resistencia frenado, 10000 W 28 0 | xFC 400 V 18.5 kW 20% ED FCAR01.1W10K0-N028R0-A-05-NNNN R911370687
Filtros de red
Descripción Código tipo Referencia
Mains filter, EFC x610 230 V 0.4–0.75 kW FCAF01.1A-A050-E-0010-N-03-NNNN R911370804
Mains filter, EFC x610 230 V 1.5 kW FCAF01.1A-A050-E-0020-N-03-NNNN R911370805